SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 08/2021/PROEN/IFAP

CAMPUS MACAPÁ

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 03

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO

ENSINO MÉDIO, NA MODALIDADE DE PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS – PROEJA

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente para cursos técnicos

2021.2 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas

atribuições legais, torna público a  CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA MATRÍCULA

para CURSOS  TÉCNICOS  INTEGRADOS  AO  ENSINO  MÉDIO,  NA  MODALIDADE  DE

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – PROEJA.

Os candidatos convocados,  deverão  fazer  sua  matrícula  de  forma  eletrônica através  do link

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-profissional-tecnica-

educacao-de-jovens-e-adultos-integrado-e-subsequente-ifap

O candidato deverá preencher as informações solicitadas, bem como anexar os documentos conforme

solicitado no edital nº 08/2021/PROEN/IFAP,

A matrícula dos candidatos convocados abaixo só poderão ser realizadas no dia 03 de agosto,  não

podendo mais fazer matrícula depois do período informado, sendo chamado assim outros candidatos

aptos para matrícula.

O candidato precisa está atento ao andamento da matrícula,  podendo o mesmo receber e-mail  de

alguma pendência a ser sanada até o dia 04 de agosto.

 Segue link com orientações de como efetivar a matrícula:

https://www.youtube.com/watch?v=wkIdanh2Ocs

 Dúvidas poderão ser enviadas aos e-mails abaixo durante o período de matrícula.

 E-mails para contato: seresc.macapa@ifap.edu.br | ps.subsequente@ifap.edu.br

Macapá-AP, 03 de agosto de 2021.
1

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS PROEJA 2021.2

3ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Macapá Integrado Proeja Noturno Presencial 2

1 de 1

TIPO DE VAGA : COD: 38 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA / 14 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202135935 ALCIDES SERRAO RODRIGUES FILHO AMPLA 40,0

2 202136698 RAFAELA CAVALCANTE FURTADO AMPLA 40,0

TIPO DE VAGA : COD: 40 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA (PCD) / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 39 / NOME DA COTA: C1 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 41 / NOME DA COTA: C2 / 5 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 42 / NOME DA COTA: C3 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 43 / NOME DA COTA: C4 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 44 / NOME DA COTA: C5 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 45 / NOME DA COTA: C6 / 4 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 46 / NOME DA COTA: C7 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 47 / NOME DA COTA: C8 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média